
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

24,722.47599,333.7048,333.70551,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 599,333.7048,333.70551,000.00 24,722.47IMPUESTOS MUNICIPALES

146,806.5622,806.56124,000.00 10,457.93Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
17,500.000.00 1,840.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 17,500.00

14,000.000.00 1,200.0014,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 590.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 50.002,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
87,356.5620,856.56 3,548.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 66,500.00

40,356.5620,856.56 0.0019,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

20,500.000.00 1,960.0020,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 300.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,500.000.00 100.002,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

16,500.000.00 1,188.6016,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

35,950.001,950.00 4,719.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 34,000.00

18,000.000.00 1,600.0018,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,000.000.00 50.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 100.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
7,500.000.00 1,959.007,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,950.001,950.00 300.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 210.001,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 500.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,500.000.00 25.08Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,500.00

500.000.00 1.91500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 23.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.17500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,000.000.00 325.25Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,000.00

500.000.00 27.50500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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1,000.000.00 295.251,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500.000.00 2.50500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

62,684.293,684.2959,000.00 11,830.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
25,000.000.00 4,844.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 4,844.6625,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
21,000.000.00 3,522.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 21,000.00

21,000.000.00 3,522.8321,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 121.89Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 111.43500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 10.46500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,000.000.00 1,030.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,000.00

3,500.000.00 928.463,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 102.062,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,684.293,684.29 2,310.72Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 6,000.00

7,941.103,441.10 2,012.314,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,743.19243.19 298.411,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

40,444.293,444.2937,000.00 2,433.92Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
26,444.293,444.29 1,427.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,000.00

26,444.293,444.29 1,427.5023,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 65.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 65.341,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,500.000.00 476.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,500.00

4,500.000.00 476.084,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,500.000.00 465.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,500.00

8,500.000.00 465.008,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
60,500.000.0060,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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60,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 60,500.00

60,500.000.00 0.0060,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
288,898.5618,398.56270,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
288,898.5618,398.56 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 270,500.00

288,898.5618,398.56 0.00270,500.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
32,681.24259,953.5412,453.54247,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 259,953.5412,453.54247,500.00 32,681.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
259,953.5412,453.54247,500.00 32,681.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
103,500.000.00 9,510.84Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 103,500.00

4,500.000.00 800.004,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
48,000.000.00 1,440.8448,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial (Pavimento)
51,000.000.00 7,270.0051,000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud

152,868.5412,368.54 22,790.64Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 140,500.00

500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
6,000.000.00 688.006,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

27,000.000.00 0.0027,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,000.000.00 60.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 250.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

24,000.000.00 2,255.0024,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,210.002,710.00 870.004,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

39,000.000.00 3,000.0039,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
1,000.000.00 20.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 250.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
9,558.549,058.54 14,777.64500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

300.00300.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
7,800.00300.00 300.007,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 20.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
3,585.0085.00 379.76Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,500.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

09:22 a.m.
10/09/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: OVIDIO.RUIZ

Pagina: 3 de 5

DUYURE, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2024

3 de 510/09/2024 09:22:10 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,500.000.00 379.762,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,085.0085.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

2,730.0017,560.008,560.009,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 17,560.008,560.009,000.00 2,730.00VENTA DE SERVICIOS

17,560.008,560.009,000.00 2,730.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,000.000.00 650.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,000.00

9,000.000.00 650.009,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
8,560.008,560.00 2,080.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

8,560.008,560.00 2,080.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,768.0943,500.000.0043,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 43,500.000.0043,500.00 3,768.09INTERESES POR DEPOSITOS
43,500.000.0043,500.00 3,768.09Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

571,564.934,620,125.231,139,837.313,480,287.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,620,125.231,139,837.313,480,287.92 571,564.93TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,620,125.231,139,837.313,480,287.92 571,564.93Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,620,125.231,139,837.31 571,564.93Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,480,287.92

4,620,125.231,139,837.31 571,564.933,480,287.9218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,286,259.7323,780,500.929,859,349.2513,921,151.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,780,500.929,859,349.2513,921,151.67 2,286,259.73TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,780,500.929,859,349.2513,921,151.67 2,286,259.73Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,480,500.924,559,349.25 2,286,259.73Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,921,151.67

18,480,500.924,559,349.25 2,286,259.7313,921,151.6722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Programa Nacional de Intervencion de Infraestructura Escolar 
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Programa Nacional de Intervención de Caminos Productivos (SIT)

0.006,869,200.136,869,200.130.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,869,200.136,869,200.130.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,869,200.136,869,200.130.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,080,266.321,080,266.32 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

762,794.13762,794.13 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
317,472.19317,472.19 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

5,788,933.815,788,933.81 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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5,745,361.175,745,361.17 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
29,429.2229,429.22 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)
4,626.104,626.10 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)
9,517.329,517.32 0.000.0023.7.2.02.07.00 DCB-ICF (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,921,726.4636,190,173.5218,252,439.59TOTAL: 17,937,733.93

Fecha Inicio: 
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